Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.10.2018  № 684-п

г. Тутаев

О внесении изменений в постановление Администрации

Тутаевского муниципального района от 29.12.2017 № 1202-п

и в муниципальную целевую программу «Подготовка объектов

коммунального хозяйства Тутаевского муниципального района

к работе в условиях осенне-зимних периодов» на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Администрации Тутаевского муниципального

района  от 02.12.2014 № 538-п  «Об утверждении Положения о программно-

целевом планировании в Тутаевском муниципальном районе и признании

утратившими силу постановлений Администрации ТМР от 07.09.2012 №390,

от 22.04.2013 №175 и от 16.07.2013 №305» Администрация Тутаевского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наименование постановления Администрации Тутаевского

муниципального района от 29.12.2017 № 1202-п изложить в следующей

редакции «Об утверждении муниципальной целевой программы «Подготовка

объектов коммунального хозяйства Тутаевского муниципального района к

работе в условиях осенне-зимних периодов» на 2018-2020 годы».

2. Внести в муниципальную целевую программу «Подготовка

объектов коммунального хозяйства Тутаевского муниципального района к

работе в условиях осенне-зимних периодов» на 2018-2020 годы,

утверждённую постановлением Администрации Тутаевского

муниципального района от 29.12.2017 № 1202-п «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Подготовка объектов коммунального

хозяйства Тутаевского муниципального района к работе в условиях осенне-

зимних периодов» на 2018-2020 годы» (далее – Программа) следующие

изменения:

2

2.1. Раздел I «Паспорт Программы» изложить в редакции

Приложения 1 к настоящему постановлению.

2.2. Раздел II «Общая потребность в финансовых ресурсах

Программы» изложить в редакции Приложения 2 к настоящему

постановлению.

2.3. Раздел VII «Перечень мероприятий и описание программных

мероприятий» изложить в редакции Приложения 3 к настоящему

постановлению.

3. Пункт 2 постановления Администрации Тутаевского

муниципального района от 29.12.2017 № 1202-п «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Подготовка объектов коммунального

хозяйства Тутаевского муниципального района к работе в условиях осенне-

зимних периодов» на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции: «2.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и транспорта –

директора Департамента ЖКХ и транспорта Администрации ТМР

Мельникова К.Н.».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и транспорта

– директора Департамента ЖКХ и транспорта Администрации ТМР

Мельникова К.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава Тутаевского

муниципального района      Д.Р. Юнусов

                                                                                          Приложение 1

к постановлению  Администрации

Тутаевского муниципального района

от 19.10.2018  № 684-п

 I. Паспорт Программы

Срок реализации

муниципальной

целевой программы

2018 – 2020 годы

Куратор Заместитель Главы Администрации ТМР по

3

муниципальной

целевой программы

вопросам ЖКХ и транспорта – директор

Департамента ЖКХ и транспорта  К.Н. Мельников

8(48533) 2-11-95.

Ответственный

исполнитель

муниципальной

целевой программы

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и

транспорта Администрации ТМР - Заместитель

Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и

транспорта – директор Департамента ЖКХ и

транспорта  К.Н. Мельников 8(48533) 2-11-95.

Исполнители

муниципальной

целевой программы

- Департамент жилищно-коммунального хозяйства и

транспорта Администрации ТМР;

- организации всех форм собственности,

привлекаемые в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Электронный адрес

размещения

муниципальной

целевой программы в

информационно -

телекоммуникационн

ой сети «Интернет»

http://www.tutaev.ru/

Муниципальная целевая программа (далее Программа) является

подпрограммой Муниципальной программы «Обеспечение качественными

коммунальными услугами населения Тутаевского муниципального района».

                                                                                          Приложение 2

к постановлению  Администрации

Тутаевского муниципального района

от 19.10.2018 № 684-п

II. Общая потребность в финансовых ресурсах Программы

http://www.tutaev.ru/

4

2018 2019 2020

федеральный

бюджет
0,00  0,00  0,00  0,00

областной

бюджет
0,00  0,00  0,00  0,00

бюджет района 3 255,85  3 255,85  0,00  0,00

бюджеты

поселений
862,39  862,39  0,00  0,00

внебюджетные

источники
140 905,71  46 269,69  45 794,15  48 841,86

Итого по

Программе
145 023,95  50 387,94  45 794,15  48 841,86

Всего тыс.

руб.

В том числе по годамНаименование

ресурсов

Пр

ил

ож

ен

ие

3

к постановлению

Администрации

Тутаевского

муниципа

льного

района

от

19.10.201

8  № 684-

п

VII. Перечень и описание программных мероприятий

№

п/

п

Меропр

иятия

Е
д

и
н

и
ц

а

и
зм

ер
ен

и
я
 2018 2019 2020 Всего по Программе

О
б

ъ
ем

ы

р
аб

о
т

в

н
ат

у
р
ал

ь

н
о
м

в
ы

р
аж

ен

и
и

С
то

и
м

о
с

ть
 р

аб
о
т,

ты
с.

 р
у
б

.

Источники

финансирования, тыс.

рублей О
б

ъ
ем

ы

р
аб

о
т

в

н
ат

у
р
ал

ь

н
о
м

в
ы

р
аж

ен

и
и

С
то

и
м

о
с

ть
 р

аб
о
т,

ты
с.

 р
у
б

.
Источники

финансирования,

тыс. рублей С
то

и
м

о
с

ть
 р

аб
о
т,

ты
с.

 р
у
б

.

Источники

финансирования,

тыс. рублей С
то

и
м

о
с

ть
 р

аб
о
т,

ты
с.

 р
у
б

.

Источники

финансирования, тыс.

рублей

2

ср
ед

ст
в
а

о
б

л
ас

тн
о
го

б
ю

д
ж

ет
а

ср
ед

ст
в
а

 б
ю

д
ж

ет
а

р
ай

о
н

а

ср
ед

ст
в
а

Г
П

 Т
у
та

ев

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

ср
ед

ст
в
а

о
б

л
ас

тн
о
го

б
ю

д
ж

ет
а

ср
ед

ст
в
а

 б
ю

д
ж

ет
а

р
ай

о
н

а

ср
ед

ст
в
а

Г
П

 Т
у
та

ев

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

ср
ед

ст
в
а

о
б

л
ас

тн
о
го

б
ю

д
ж

ет
а

ср
ед

ст
в
а

 б
ю

д
ж

ет
а

р
ай

о
н

а

ср
ед

ст
в
а

Г
П

 Т
у
та

ев

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

ср
ед

ст
в
а

о
б

л
ас

тн
о
го

б
ю

д
ж

ет
а

ср
ед

ст
в
а

 б
ю

д
ж

ет
а

р
ай

о
н

а

ср
ед

ст
в
а

Г
П

 Т
у
та

ев

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18   19 20 21 22 23 24

       Цель Программы: Обеспечение населения Тутаевского муниципального района  качественными коммунальными услугами

Задача 1: - Проведение комплекса работ по ремонту, замене и реконструкции  объектов теплоснабжения

1

Котель

ные -

всего,

ед

. 32

8577,

4 0,0

1694,

3 0,0

6883,

1 30

7571,

4 0,0 0,0 0,0

7571

,4

8328

,5 0,0 0,0 0,0

83

28,

5

24

47

7,3

0,

0

16

94,

3 0,0

22782

,9
22272,8

07
24978,7

66
70453,332

73
0,000

00

в том

числе

муницип

альные

ед

. 30

8577,

4

1694,

3

6883,

1 29

7571,

4

0,0

00

00

0,0

00

00

0,0

00

00

7571

,370

40

8328

,5

0,0

00

00

0,0

00

00

0,0

00

00

83

28,

50

74

4

24

47

7,3

0,

0

16

94,

3 0,0

22782

,9

2

Теплов

ые

сети-

всего,

к

м

96,

3

14624

,4 0,0

1109,

4 0,0

1351

4,9 96,3

1470

1,4 0,0 0,0 0,0

1470

1,4

1617

1,6 0,0 0,0 0,0

16

17

1,6

45

49

7,4

0,

0

11

09,

4 0,0

44388

,0

в том

числе

муницип

альные

к

м

87,

8

14474

,4

1109,

4

1336

4,9 87,8

1470

1,4

0,0

00

00

0,0

00

00 0,0

1470

1,43

620

1617

1,6

0,0

00

00

0,0

00

00 0,0

16

17

1,5

79

82

45

34

7,4

0,

0

11

09,

4 0,0

44238

,0

3

3

Теплов

ые

насосн

ые

станци

и-

всего:

ед

. 4 0,0       0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

478,

7

47

8,7

47

8,7

0,

0 0,0 0,0 478,7
    Задача 2: - Проведение комплекса работ по ремонту, замене и реконструкции  объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

4

Водопр

оводны

е сети-

всего,

к

м

12

3,0

1323,

7   0,0

1323,

7

123,

0

1232,

0

0,0

00

00   0,0

1232

,000

00

2460

,0

24

60,

0

50

15,

7

0,

0 0,0 0,0

5015,

7
15217,3

61
21101,0

00 55519,61
0,000

00

в том

числе

муницип

альные

к

м

10

7,6

1120,

0   0,0

1120,

0

107,

6

1232,

0

0,0

00

00   0,0

1232

,000

00

2460

,0

24

60,

0

48

12,

0

0,

0 0,0 0,0

4812,

0

5

Канали

зацион

ные

сети-

всего,

к

м

11

6,0 460,0   0,0   460,0

116,

0 0,0

0,00

000

1050

,0

10

50,

0

15

10,

0

0,

0 0,0 0,0

1510,

0

в том

числе

муницип

альные

к

м

92,

8 0,0   0,0   0,0 92,8 0,0

0,00

000

1050

,0

10

50,

0

10

50,

0

0,

0 0,0 0,0

1050,

0

6

Ремонт

очистн

ых

сооруж

ений

водопро

вода на

ед

. 1

10611

,9

1061

1,9 1,0

7373,

6

7373

,600

0

7922

,0

79

22,

0

25

90

7,5

0,

0 0,0 0,0

25907

,5

4

террит

ории

Артемь

евского

с/посел

ения

ООО

"Тутае

вский

водокан

ал"

7

Ремонт

очистн

ых

сооруж

ений

канализ

ации

ед

. 1

3445,

0

3445,

0 2,0

2187,

8

2187

,800

0

6050

,0

60

50,

0

11

68

2,8

0,

0 0,0 0,0

11682

,8

8

Ремонт

артези

анских

скважи

н

ед

. 6 800,0       800,0 5,0 543,8

543,

8110 0,0

13

43,

8

0,

0 0,0 0,0

1343,

8

9

Ремонт

водонап

орных

башен

ед

. 1 0,0       0,0 1 20,0

20,0

00 0,0

20,

0

0,

0 0,0 0,0 20,0

10

Ремонт

водораз

борных

колонок

ООО

ед

. 5 50,0       50,0 5 50,8

50,8

00

120,

0

12

0,0

22

0,8

0,

0 0,0 0,0 220,8

5

"Тутае

вский

водокан

ал"

11

Ремонт

колодце

в всего

ед

. 59 452,0       452,0 63 524,8

524,

750

699,

0

69

9,0

16

75,

8

0,

0 0,0 0,0

1675,

8

12

Другие

работы

на

систем

ах

водосна

бжения

и

водоот

ведения

ед

.

2058,

7

2058,

7

3284,

6

3284

,600

2800

,0

28

00,

0

81

43,

3

0,

0 0,0 0,0

8143,

3
    Задача 3: - Проведение комплекса работ по ремонту, замене и реконструкции  объектов электроснабжения

13

Электр

ические

сети -

всего,

к

м

15

09,

70

4180,

7

4180,

7

150

9,7

6025,

1

6025

,092

0

438,

2

43

8,2

10

64

4,0

0,

0 0,0 0,0

10644

,0
8303,98

6
2762,09

8 17736,517
0,000

00

в том

числе

муницип

альные

к

м

41

5,2

0

1070,

7

1070,

7

415,

2 365,1

365,

0920

438,

2

43

8,2

18

74,

0

0,

0 0,0 0,0

1874,

0

Замена

КЛ

к

м

0,4

6

1070,

7

1070,

7 0,1 365,1

365,

0920

282,

2

28

2,2

17

18,

0

0,

0 0,0 0,0

1718,

0

Замена

электри

ческих

к

м

13

2,0

0

3110,

0

3110,

0 96,3

5660,

0

5660

,000

0

4997

,1

49

97,

1

13

76

7,1

0,

0 0,0 0,0

13767

,1

6

сетей и

опор

14

Ремонт

трансф

ормато

рных

подста

нций -

всего

ед

. 40 966,6       966,6 40,0 919,5

919,

5410

451,

8

45

1,8

23

38,

0

0,

0 0,0 0,0

2338,

0

15

Другие

работы

на

систем

ах

электр

оснабж

ения

ед

.

1523,

1

1523,

1

1359,

4

1359

,353

0

1872

,1

18

72,

1

47

54,

5

0,

0 0,0 0,0

4754,

5

Задача 4: - Проведение комплекса работ по ремонту, замене и реконструкции  объектов газоснабжения

16

Газосна

бжение

:

к

м   0,0   0,0       0,0       0,0 0,00         0,0

0,

0 0,0 0,0 0,0    0,000 0,000 0,000
0,000

00

17

Кредит

орская

задолж

енност

ь

1214,

5   352,1

862

,4   1 0,0         0,00

12

14,

5

0,

0

35

2,1

862,

4 0,0

7

18

Работы

по

бесхозя

йным

объект

ам     100,0   100,0       0,0         0,00

0,0

00

10

0,0

0,

0

10

0,0 0,0 0,0

  Всего

50387

,936

0,0

00

3255,

853

862

,39

4

4626

9,689

4579

4,154

0,0

00

0,0

00

0,0

00

4579

4,15

4

4884

1,86

4

0,0

00

0,0

00

0,0

00

48

84

1,8

64

14

50

24,

0

0,

0

0

0

32

55,

85

3

862,

394

14090

5,707